
 
Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

CHIETI – PESCARA 
___________ 

 

 

ADDR/DIV3/SSPSSLF/MDM 

AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA E DELLA RICERCA – DIVISIONE 3 Segreterie e Servizi agli Studenti 

Segreteria Studenti di Psicologia, Sociologia e Criminologia, Scienze Sociali, Lettere, Filosofia e Scienze dell’Educazione 

Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti (CH) tel: +39 0871/355 5876; 6345  

e-mail: segr.psicologia@unich.it; segr.sociali@unich.it; segreteria.lettere@unich.it; segreteria.formazione@unich.it  

PEC: ateneo@pec.unich.it sito web: https://www.unich.it 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la legge 2 agosto 1999, n. 264 “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

VISTA la legge 8 novembre 2021, n. 163 “Disposizioni in materia di titoli universitari abilitanti” e 
successivi decreti attuativi; 

VISTA la legge 12 aprile 2022, n. 33 “Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a due 
corsi di istruzione superiore” e successivi decreti attuativi; 

VISTO  il Regolamento (UE) – GDPR – 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali ed alla libera circolazione di 
tali dati; 

VISTE   le Linee Guida CODAU in materia di privacy e protezione dei dati personali in ambito 
universitario - versione 1.1 del novembre 2017, adottate e fatte proprie dall’Ateneo con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 119/2018 – prot. n. 26014; 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa”; 

VISTO il D.L. 9 gennaio 2020, n. 1 convertito con modifiche dalla Legge 5 marzo 2020, n. 12 (pub. 
in G.U. 9 marzo 2020 n. 61) e in particolare l’art. 1 istitutivo dei Ministeri dell’Istruzione e 
dell’Università e della Ricerca – MUR; 

VISTO   il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli atenei, approvato con D.M. 3 novembre 1999, n. 509 del Ministro 
dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica”; 

VISTO  il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154, “Autovalutazione, Valutazione, Accreditamento iniziale e 
periodico delle sedi e dei corsi di studio; 

VISTA   la Circolare MUR A.A. 2025/2026 “Procedure per l’ingresso, il soggiorno, 
l’immatricolazione degli studenti internazionali e il relativo riconoscimento dei titoli, per i 
corsi della formazione superiore in Italia”; 

RICHIAMATO   il vigente Statuto di questa Università; 

RICHIAMATO   il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

RICHIAMATA  la Delibera n. 142 del 25 giugno 2025 del Consiglio Direttivo ANVUR con cui è stato 
espresso parere favorevole sull’accreditamento iniziale del Corso di Laurea Magistrale in 
Psicologia Giuridica e Criminologica; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia del 17 luglio 2025; 

RICHIAMATO   il provvedimento d’urgenza della Presidente della Scuola di Medicina e Scienze della 
Salute del 28 luglio 2025; 

 

DECRETA 

 

È emanato l’Avviso di selezione per l’ammissione al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia Giuridica e 
Criminologica A.A. 2025/2026, che costituisce parte integrante del presente Decreto.  

 

mailto:segr.psicologia@unich.it
mailto:segr.sociali@unich.it
mailto:segreteria.lettere@unich.it
mailto:segreteria.formazione@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
https://www.unich.it/


 
Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

CHIETI – PESCARA 
___________ 

 

 

ADDR/DIV3/SSPSSLF/MDM 

AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA E DELLA RICERCA – DIVISIONE 3 Segreterie e Servizi agli Studenti 

Segreteria Studenti di Psicologia, Sociologia e Criminologia, Scienze Sociali, Lettere, Filosofia e Scienze dell’Educazione 

Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti (CH) tel: +39 0871/355 5876; 6345  

e-mail: segr.psicologia@unich.it; segr.sociali@unich.it; segreteria.lettere@unich.it; segreteria.formazione@unich.it  

PEC: ateneo@pec.unich.it sito web: https://www.unich.it 

 

 

Allegati: 

1. Avviso di selezione per l’ammissione al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia Giuridica e 
Criminologica A.A. 2025/2026 

2. Allegato A (Curriculum studiorum) – Psicologia Giuridica e Criminologica 
3. Allegato B (Richiesta riconoscimento TPV) 

 

 

mailto:segr.psicologia@unich.it
mailto:segr.sociali@unich.it
mailto:segreteria.lettere@unich.it
mailto:segreteria.formazione@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
https://www.unich.it/

		2025-08-27T11:09:36+0200
	IT
	Liborio Stuppia




